


Skatteministeriet

1. juni 2018
J.nr. 2018 - 3496

Til Folketinget – Social-, Indenrigs- og Børneudvalget

Vedrørende L 236 - Forslag til lov om nedsættelse af statstilskuddet til kommuner som følge af indtægter fra parkering.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 38 af 30. maj 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL).

Karsten Lauritzen

/ Julie Lungholt



Spørgsmål

Hvad er status på genopretningen af den automatiske inddrivelse i EFI/DMI? Spørgsmålet stilles på baggrund af samrådet den 29. maj 2018 om konsekvenserne af lovforslaget L 236 (modregningsordning for parkeringsindtægter).

Svar

Det blev i efteråret 2015 besluttet at suspendere al automatisk inddrivelse i de fejlslagne systemer EFI/DMI. Som led i genopretningen af inddrivelsesindsatsen er et nyt it-system til inddrivelse af offentlige restancer under udvikling, og der er lagt vægt på muligheden for en hurtig ibrugtagning af systemet. Bl.a. derfor udvikles it-systemet som en række selvstændige dele, som løbende tages i brug. Første og anden del af systemet blev idriftsat i hhv. maj og december 2017. Udviklingen af det nye inddrivelsessystem forløber som planlagt og forventes fuldt udviklet med alle basisfunktionaliteter ultimo 2018.

Parallelt med systemudviklingen arbejdes der på at tilslutte de godt 800 fordringshavere, herunder kommunerne, til det nye system. Fordringshaverne tilsluttes trinvist i det omfang, de er systemmæssigt og forretningsmæssigt parate. Det forventes, at det nye inddrivelsessystem er fuldt funktionsdygtigt i løbet af 2019, hvor alle fordringshavere forventeligt er tilsluttede.

SKAT inddriver dog løbende på gælden, om end inddrivelsesværktøjerne er begrænsede. Det skal i den forbindelse bemærkes, at inddrivelsesprovenuet har været stigende siden nedlukningen af den automatiserede inddrivelse via EFI/DMI i september 2015 og udgjorde i 2017 ca. 560 mio. kr. i månedligt gennemsnit mod 450-500 mio. kr. i EFI/DMI's driftsperiode.

Skatteministeriet afrapporterer løbende til Folketinget om status på genopretningen af inddrivelsesområdet – herunder systemudviklingen – i de kvartalsvise redegørelser om status på de offentlige restancer.